



Zamawiający:

WROCLAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HALA LUDOWA Sp. z o.o.
51 - 618 Wrocław, ul. Wystawowa 1

ZP/US/1/BZ/2019

Wrocław, dnia 28.02.2019 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE.

Zgodnie z wnioskami złożonymi przez Wykonawców w dniach 25 - 27 lutego 2019 r. Wrocławskie Przedsiębiorstwo Hala Ludowa sp. z o.o. we Wrocławiu wyjaśnia treść Ogłoszenia o zamówieniu opracowanego do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi stałej, bezpośredniej ochrony osób i mienia w obiektach Zamawiającego w okresie od 01 kwietnia 2019 do 31 marca 2010 r., zgodnie z wymaganiami określonymi w Ogłoszeniu wraz z załącznikiem”, poniżej podajemy treść pytań udzielamy odpowiedzi:

Zapytania dot. OGŁOSZENIA

PYTANIE nr 1

W nawiązaniu do zapisów w ROZDZIALE II pkt. 4, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza udział

1. podwykonawców przy realizacji zamówienia tylko w zakresie dysponowania grupami interwencyjnymi oraz realizacji usług ochrony dodatkowej (w szczególności zabezpieczenie imprez masowych).

Zamawiający potwierdza, że:

dopuszcza udział podwykonawcy jedynie w zakresach wskazanych w rozdziale II ust. 4 pkt 3 lit. a i lit. b. Ogłoszenia o zamówieniu z dnia 22 luty 2019 r. Dodatkowa informacja dot. możliwości powierzeniu wykonania zamówienia zawarta została w ust. 5 w rozdziale II wyżej cytowanego Ogłoszenia.

PYTANIE nr 2

W nawiązaniu do punktu 17 w formularzu ofertowym - czy Zamawiający wymaga wpłacenia wadium w w/w postępowaniu?

- 2.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie wymaga od Wykonawców wnoszenia wadium. W związku z tym Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej nowy wzór Formularza ofertowego bez pkt 17.

PYTANIE nr 3

Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca usługi na kryterium oceny ofert „Doświadczenie Wykonawcy” ma wskazać w załączniku nr 8 i załączyć do oferty - zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 10) czy też ma tylko umieścić w formularzu ofertowym zgodnie z zapisem w formularzu ofertowym w pkt. B

- 3.

Informacje dotyczące ilości zrealizowanych usług w kryterium nr 2 dot. doświadczenie Wykonawcy - Wykonawca zamieszcza w formularzu ofertowym (Załącznik Nr 1). Na tej podstawie zostanie przydzielona odpowiednia punktacja.

Wykaz Usług, którego wzór stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego Ogłoszenia Wykonawca składa na wezwanie Zamawiającego ETAP 3.

Należy mieć na uwadze, że w tym samym Załączniku Nr 8 - Wykonawca wykazuje Warunek udziału w postępowaniu dot. dotyczący zdolności technicznej i zawodowej (tj. co najmniej 2 (dwie) usługi) - szczegółowo opisany w rozdziale II ust. 2 Warunek 2.

PYTANIE 4.

Zamawiający w Rozdziale II, pkt. B, ETAP 3 CZĘŚĆ C pkt 7 ppkt. 3) określa, że Wykonawca, który zostanie najwyżej oceniony ma przedstawić wykaz osób zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszego Ogłoszenia - z kolei treść tego załącznik zawiera informację „wykaz należy dostarczyć najpóźniej da (2) dni przed podpisaniem umowy”

Odpowiedź:

Rozdział II zawiera - WYKAZ ŻĄDANYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO OŚWIADCZEŃ / DOKUMENTÓW, (jakie Wykonawca będzie zobowiązany złożyć na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia). Zamawiający oznaczył to jako etap III.

Wykonawca zgodnie z zapisem w Załączniku Nr 9 zobowiązany będzie dostarczyć wymagany **Wykaz najpóźniej na dwa (2) dni przed podpisaniem umowy**, chyba że zostanie wezwany przez Zamawiającego do wcześniejszego złożenia tego dokumentu.

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu na podstawie wymaganych dokumentów i oświadczeń według kryterium „spełnia - nie spełnia”. Z treści dokumentów musi wynikać jednoznacznie, że ww. wymogi Wykonawca spełnił. W tym przypadku na podstawie wstępnego oświadczenia Wykonawcy stanowiącego Załącznik Nr 5 i Nr 5a do Ogłoszenia.

PYTANIE 5

Proszę o informację na jakim etapie postępowania Wykonawcy mają złożyć załącznik nr 5a do Ogłoszenia?

Odpowiedź:

Oświadczenie Wykonawcy stanowiące **Załącznik Nr 5a** - Wykonawcy zobowiązani są złożyć wraz z ofertą.

PYTANIE 6

oraz o doprecyzowanie zapisów - warunku udziału w postępowaniu dot. dysponowania osobami a treścią załącznik nr 9 do Ogłoszenia. Zamawiający wskazuje, że wymaga:

WARUNEK 3: *dotyczący dysponowania osobami (pracownikami) zdolnymi do wykonania zamówienia.*

*Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli przedstawi wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych niezbędnych do wykonania przedmiotowego zamówienia oraz informacje o postawie do dysponowania tymi osobami. **Wykaz** powinien obejmować - co najmniej 25 (dwadzieścia pięć) kwalifikowanych osób (pracowników ochrony) do realizacji zadań stałej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, w tym:*

- 1) co najmniej 3 (trzy) kwalifikowane osoby (pracowników ochrony) do realizacji zadań stałej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego (obsługi systemów wspomagających ochronę w szczególności systemu CCTV (monitoringu),*
- 2) co najmniej 4 (cztery) kwalifikowane osoby (pracowników ochrony) do realizacji zadań doraźnej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi uprawnienia do posługiwania się bronią palną (pracownicy grup interwencyjnych/patrolu interwencyjnych).*

Z kolei treści załącznika nr 9 do Ogłoszenia, Wykonawca wnioskuję, iż Zamawiający wymaga:

- 1) dysponuje co najmniej 25-cio (dwadzieścia pięć) kwalifikowanymi osobami (pracownikami ochrony) do realizacji zadań stałej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej,
- 2) dysponuje co najmniej 6 (sześć) kwalifikowanymi osobami (pracownikami ochrony) do realizacji zadań stałej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego (obsługi, serwisu i konserwacji systemów wspomagających ochronę w szczególności systemu CCTV),

3) dysponuje co najmniej 4 (cztery) kwalifikowanymi osobami (pracownikami ochrony) do realizacji zadań doraźnej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi uprawnienia do posługiwania się bronią palną (pracownicy grup interwencyjnych / patroli interwencyjnych).

Prosimy o wskazanie- doprecyzowanie ilu i jakich pracowników Zamawiający wymaga.

Dodatkowo Zamawiający nie postawił warunku w celu wykazania się dysponowaniem pracowników skierowanych do realizacji usługi dot. ochrony podczas imprez masowych, a takich danych wymaga załącznik nr 9 do Ogłoszenia.

Prosimy o doprecyzowanie również i w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapis dot. ilości pracowników jakich wymaga.

W treści Załącznika Nr 9 w ppkt. 2 jest błąd pisarski.

Jest:

2) dysponuje co najmniej 6 (sześć) kwalifikowanymi osobami (pracownikami ochrony) do realizacji zadań stałej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego (obsługi, serwisu i konserwacji systemów wspomagających ochronę w szczególności systemu CCTV),

Winno być:

2) dysponuje co najmniej 3 (trzema) kwalifikowanymi osobami (pracownikami ochrony) do realizacji zadań stałej ochrony fizycznej obiektów, posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego (obsługi, serwisu i konserwacji systemów wspomagających ochronę w szczególności systemu CCTV),

Zamawiający zamieszcza poprawiony Załącznik Nr 9 na stronie internetowej.

Pytanie 7

dot. warunków w celu wykazania się dysponowaniem pracowników skierowanych do realizacji usługi dot. ochrony podczas imprez masowych zostały wskazane w **(Rozdziale II pkt A.2. Warunek 3)**.

Osoby świadczące usługi ochrony obiektu (pracownicy ochrony) muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę (nie dotyczy pracowników grup interwencyjnych oraz pracowników zatrudnianych przez Wykonawcę do zabezpieczania imprez dodatkowych w tym imprez masowych, o których mowa w Rozdziale VI niniejszego Ogłoszenia), być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (tj. realizującymi bezpośrednią ochronę fizyczną, posiadającymi doświadczenie związane z pełnieniem funkcji pracownika ochrony fizycznej i/lub przy zabezpieczeniu imprez, w tym o charakterze masowym) i posiadać co najmniej roczne (12-miesięczne) doświadczenie nabyte w zakresie świadczenia usług ochrony budynków użyteczności publicznej.

Zapytania dot. OGŁOSZENIA, PROJEKTU UMOWY

PYTANIE nr 8

8. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

Wszystkie wymagania dot. realizacji zamówienia zawarte zostały w Ogłoszeniu. Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność tych osób nie będzie miała wpływu na prawidłowe wykonywanie przez nich wszystkich czynności określonych w Ogłoszeniu.

PYTANIE nr 9

9. Proszę o informację, czy wszystkie roboczo - godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie).

Wszystkie wymagania dotyczące realizacji przedmiotowego zamówienia zawarte zostały w Ogłoszeniu.

- PYTANIE nr 10**
Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?
- PYTANIE nr 11**
Czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy realizujący przedmiot zamówienia byli pracownikami kwalifikowanymi?
- PYTANIE nr 12**
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy pkt 4 SIWZ, a str 5 formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne? (termin realizacji zamówienia)
- PYTANIE nr 13**
Proszę o potwierdzenie - wzmocnienie stałych posterunków rozliczane będzie jako dodatkowa usługa na podstawie stawki za 1 roboczogodzinę wpisaną w formularzu ofertowym na etapie składania ofert.
- PYTANIE nr 14**
Proszę o informację jakiego sprzętu Zamawiający wymaga od pracowników grup interwencyjnych?
- PYTANIE nr 15**
Proszę o informację czy Zamawiający wymaga realizacji usługi podjazdów grup interwencyjnych przez pracowników SUFO?
- PYTANIE nr 16**
Jakich dokumentów Zamawiający wymaga od Wykonawcy w celu odbycia wizji lokalnej?
- PYTANIE nr 17**
Proszę o informację czy Zamawiający jest w stanie przewidzieć w jakich ilościach wymaga od Wykonawcy wyposażenia - komputer PC, telefony komórkowe, bezprzewodowe środki łączności, wykrywacz metalu, alkomat)
- PYTANIE nr 18**
Proszę o informację czy Zamawiający ma szczególne wymagania co do alkomatu opisanego w załączniku nr 3 do ogłoszenia pkt 6 ppkt 7?
- Wszystkie wymagania dotyczące realizacji przedmiotowego zamówienia zawarte zostały w Ogłoszeniu. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że stawiając wymóg zatrudnienia na obiektach pracowników wykonujących bieżące czynności ochrony na podstawie umów o pracę, nie określił wymiaru etatu na jaki mają być zatrudnieni poszczególni pracownicy. W związku z powyższym to do Wykonawcy należy określenie wymiaru czasu pracy na jaki zatrudniony będzie pracownik ochrony oddelegowany do obsługi przedmiotowego zamówienia, z zapewnieniem realizacji usługi w dniach i godzinach zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia.*
- Wszystkie wymagania dotyczące realizacji przedmiotowego zamówienia zawarte zostały w Ogłoszeniu.*
- Chodzi chyba o Ogłoszenie i Formularz ofertowy. W postępowaniu nie ma SIWZ. Na str. 4 Formularza cenowego wystąpił błąd pisarski. Powinno być 12 miesięcy. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Formularz cenowy z prawidłowym terminem.*
- Zamawiający potwierdza, że wzmocnienie stałych posterunków rozliczane będzie jako dodatkowa usługa na podstawie stawki za 1 roboczogodzinę wpisaną w formularzu ofertowym na etapie składania ofert.*
- Pracownicy grup interwencyjnych winni być wyposażeni w sprzęt umożliwiający realizację ich zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony jak również opisu*
- Zamawiający wymaga, aby Grupa Interwencyjna podejmująca reakcję w sytuacjach zagrożenia w chronionych obiektach, była grupą SUFO (specjalistyczną uzbrojoną formacją ochronną). Skład grupy oraz rodzaj pojazdu, w którym porusza się grupa SUFO, powinny być zgodne z przepisami wydanymi na podstawie ustawy o ochronie osób i mienia.*
- Zamawiający nie żąda od Wykonawcy żadnych dokumentów w celu odbycia wizji lokalnej. Wizja jest jako czynność pomocnicza dla Wykonawcy.*
- Zamawiający opisał szczegółowo wymagania w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 3 do Ogłoszenia.*
- Zamawiający wymaga aby urządzenie w czasie realizacji Umowy miało aktualne świadectwo kalibracji.*

- PYTANIE nr 19**
19. Proszę o informację kto będzie odpowiedzialny za zapewnienie elektronicznej książki służby?
Za zapewnienie elektronicznej książki służby odpowiedzialny będzie Wykonawca (w zakresie funkcjonowania uzgodnionym z Zamawiającym)
- PYTANIE nr 20**
20. Proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje aktualizację Planów Ochrony oraz kto poniesie koszty związane z ewentualną aktualizacją.
Plan ochrony obiektu sporządza Wykonawca. Ewentualne zmiany w planie ochrony powinny następować w formie aneksów sporządzonych także przez Wykonawcę w przypadku zaistnienia przesłanek do takich zmian np. podczas przeprowadzanych audytów. Koszty związane z ewentualną aktualizacją ponosi Wykonawca.
- PYTANIE nr 21**
21. Proszę o informację czy Zamawiający ma szczególne warunki co do przeprowadzanego auditu opisanego w załączniku nr 3 do ogłoszenia pkt 9 ppkt 11?
audyty bezpieczeństwa o charakterze ogólnym oraz specjalistyczne audyty szczegółowych obszarów bezpieczeństwa m.in. audyt ochrony fizycznej przeprowadza Wykonawca w celu weryfikacji poziomu bezpieczeństwa danego obiektu, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.
- PYTANIE nr 22**
22. Proszę o potwierdzenie - imprezy masowe rozliczane będą jako dodatkowa usługa na podstawie stawki za 1 roboczogodzinę wpisaną w formularzu ofertowym na etapie składania ofert.
Zamawiający potwierdza, że imprezy masowe rozliczane będą jako dodatkowa usługa na podstawie stawki za 1 roboczogodzinę wpisaną w formularzu ofertowym na etapie składania ofert.
- PYTANIE nr 23**
23. Proszę o informację czy znany jest wstępny harmonogram imprez masowych w trakcie trwania kontraktu?
Zamawiający posiada wstępny harmonogram imprez masowych, lecz nie musi on odzwierciedlać przyszłych, dodatkowych zleceń dla Wykonawcy.
- PYTANIE nr 24**
24. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści dysponowanie przez Wykonawcę stacją monitorowania, która z poziomu Warszawy będzie monitorowała sygnały alarmowe z systemu sygnalizacji pożaru oraz przekazywała te sygnały do stanowiska dowodzenia PSP pod warunkiem zachowania wymagań dotyczących UTA opisanych w części III OPZ?
Zamawiający dopuści dysponowanie przez Wykonawcę stacją monitorowania, która z poziomu Warszawy będzie monitorowała sygnały alarmowe z systemu sygnalizacji pożaru oraz przekazywała te sygnały do stanowiska dowodzenia PSP
- PYTANIE nr 25**
25. Proszę o potwierdzenie - konserwacja raz na 3 miesiące dotyczy systemu alarmowego i systemu sygnalizacji pożaru.
Wszystkie wymagania dotyczące realizacji przedmiotowego zamówienia zawarte zostały w Ogłoszeniu w części III OPZ
- PYTANIE nr 26**
26. Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga od pracowników Wykonawcy dodatkowego ubezpieczenia OC i NNW, czy polisa wystarczy?
Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej Zamawiający może żądać potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego. Dokumentem takim niewątpliwie jest m.in. polisa OC. Przedmiotowa polisa jest dokumentem mającym potwierdzać sytuację (zdolność) ekonomiczną lub finansową wykonawcy. Dokument ubezpieczenia potwierdza wiarygodność ekonomiczną wykonawcy, który ubezpieczając swoją działalność z jednej strony wykazuje się

odpowiedzialnością profesjonalisty dbającego o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów, a z drugiej wykazuje, iż znajduje się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej mu na poniesienie kosztów ubezpieczenia.

27. **PYTANIE nr 27**
Proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia w trakcie trwania umowy?

Nie. Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia. Umowa zostanie zawarta na 12 miesięcy.

28. **PYTANIE nr 29**
Mając na uwadze treść wzoru umowy wnoszę o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowany zapis dot. zmiany wysokości kar umownych.

30. **PYTANIE nr 30**
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności - w SIWZ brak informacji dotyczącej wniesienia wadium, natomiast w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia pkt 17 uwzględniono wartość wadium.

Odpowiedź w pytaniu nr 6.

31. **PYTANIE nr 31**
Czy pomieszczenia socjalne wyposażone są w sejfy na broń, czy doposażenie leży w gestii Wykonawcy?

Pomieszczenia socjalne nie są wyposażone w sejfy na broń - Zamawiający nie widzi takiej konieczności

PYTANIE nr 32

32. Czy oprócz paralizatorów o obwodzie przekraczającej 10mA Zamawiający wymaga innej broni od pracowników Wykonawcy?

Wszystkie wymagania dotyczące realizacji przedmiotowego zamówienia zawarte zostały w Ogłoszeniu.

PYTANIE nr 33

33. Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Chciałabym zaznaczyć, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Zamawiający nie przewiduje zawarcia w umowie - klauzuli rozwiązania umowy o wnioskowanej treści.

PYTANIE nr 34

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie zgody na podwykonawstwo w zakresie monitorowania sygnatów p.poż. do PSP. Firmy ochroniarskie co do zasady nie specjalizują się w monitorowaniu sygnatów do PSP, więc brak możliwości podwykonawstwa w tym zakresie bardzo mocno ogranicza konkurencję w przedmiotowym postępowaniu

Zamawiający nie wyraża zgody na podwykonawstwo w zakresie monitorowania sygnatów ppoż do PSP. Zamawiający wymaga osobistego wykonania tej części zamówienia przez Wykonawcę. Wykonawca monitoruje system pożarowy poprzez posterunek ochrony w siedzibie Zamawiającego oraz stację monitorowania sygnatów, a następnie w razie zagrożenia ppoż. powiadamia Państwową Straż Pożarną.

Zamawiający przypomina, że postępowanie jest prowadzone na podstawie art.138o ustawy Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że Zamawiający samodzielnie określa możliwości udziału Wykonawców w postępowaniu z zachowaniem zasad przejrzystości, obiektywizmu i niedyskryminacji. Zamawiający nie jest bezpośrednio związany ustawą PZP.

Przedstawione wyjaśnienia stają się integralną częścią Ogłoszenia i jego Załączników i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Zamawiający udzielając odpowiedzi na zadane pytania nie wprowadził zmian, które mają wpływ na przygotowanie oferty. Powyższe wyjaśnienie treści Ogłoszenia jak również Załączników do tego Ogłoszenia nie wymagają dodatkowego czasu na ich wprowadzenie do oferty, a stanowią jedynie doprecyzowanie wymogów Zamawiającego. W związku z tym **nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert.**

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Baworowski